
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizace specializace 
Digital Business Engineering 

studijního programu Informatics 

Kód: FIT_MP_2024_03_V01 

Druh:  Metodický pokyn 

Č. j.: CVUT00015582/2024 

Oblast normy:  ST Studijní 

Organizační 
závaznost:  

FIT 

Garant: 18923 proděkan pro studijní 
a pedagogickou činnost 
Ing. Zdeněk Muzikář, CSc. 

Vydavatel:  doc. RNDr. Ing. Marcel Jiřina, Ph.D. 
děkan 

Počet stran:  4 

Počet příloh: - 

Rozdělovník:  Markéta Loučková (B-18000-DEKAN-
SEKRETARKA) 

Dotčené osoby:  Zaměstnanci (B-18000-SUMA-
ZAMESTNANEC) 

Forma zveřejnění:  Intranet FIT (Inforek) 

Nahrazuje:   

Datum vydání:  16.09.2024 

Účinnost:  23.09.2024 

Platnost:  16.09.2024 

Další informace:  

Podpis vydavatele:  

v.r. 

doc. RNDr. Ing. Marcel Jiřina, Ph.D. 

děkan 

 

 

   
  



 

Realizace specializace 
Digital Business Engineering 

studijního programu Informatics 

Kód: 
FIT_MP_2024_XX_V01 

Strana:  
2/4 

 

  

Seznam příloh 

- 

 
Seznam souvisejících dokumentů 

zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Statut Českého vysokého učení technického v Praze (dále jen „Statut ČVUT“) 

Studijní a zkušební řád pro studenty Českého vysokého učení technického v Praze (dále jen „SZŘ“) 

Směrnice děkana FIT ČVUT č. 57/2023 pro realizaci bakalářského a navazujícího magisterského 

studijního programu Informatika na Fakultě informačních technologií ČVUT v Praze (dále jen „Směrnice 

děkana“)  



 

Realizace specializace 
Digital Business Engineering 

studijního programu Informatics 

Kód: 
FIT_MP_2024_XX_V01 

Strana:  
3/4 

 

  

1 Úvodní ustanovení 

1.1 Účelem tohoto metodického pokynu je nastavení odlišných podmínek realizace 

specializace Digital Business Engineering /Double Degree with the University of Antwerp/ 

(dále jen „DBE“), která je součástí studijního programu Informatics /N0613A140024/ 

realizovaného na Fakultě informačních technologií (dále jen „FIT“) Českého vysokého 

učení technického v Praze (dále jen „ČVUT“), v návaznosti na SZŘ a Směrnici děkana. 

2 Podmínky přiřazení specializace DBE  

2.1 Student University of Antwerp, který má zájem o přiřazení specializace DBE, musí být 

studentem studijního programu Master of Science in Business Engineering: Management 

Information Systems na University of Antwerp, a je zapsán ke studiu studijního programu 

Informatics /N0613A140024/ na FIT ČVUT v souladu se zvláštními podmínkami pro přijetí 

do specializace DBE, uvedenými v podmínkách pro přijetí do navazujícího magisterského 

studijního programu Informatics /N0613A140024/ pro příslušný akademický rok. 

2.2 Student FIT, který má zájem o přiřazení specializace DBE, musí splnit všechny následující 

podmínky: 

2.2.1 je studentem navazujícího magisterského studijního programu Informatics 

/N0613A140024/ na FIT ČVUT, nebo je studentem jiného magisterského 

studijního programu na FIT ČVUT a současně s žádostí o přiřazení požádá o 

přestup do navazujícího magisterského studijního programu Informatics 

/N0613A140024/, 

2.2.2 přihlásí se k přijímacímu pohovoru do specializace DBE1 a úspěšně jej vykoná. 

2.3 Pro účely tohoto metodického pokynu se za dosavadní studijní program považuje: 

2.3.1 u studentů dle bodu 2.1 vždy studijní program Master of Science in Business 

Engineering: Management Information Systems na University of Antwerp, 

2.3.2 a u studentů dle bodu 2.2 vždy navazující studijní program Informatics 

/N0613A140024/ na FIT ČVUT. 

3 Odlišné podmínky při realizaci specializace DBE 

3.1 Student plní studijní plán specializace DBE částečně na FIT ČVUT a částečně na Faculty 

of  Business and Economics, University of Antwerp. V souvislosti s tím se na studenta 

vztahují studijní předpisy a pravidla stanovené oběma vysokými školami a fakultami. 

3.2 Úspěšné ukončení studia v rámci specializace DBE je podmíněno splněním studijního 

plánu specializace DBE, složením státní závěrečné zkoušky (dále jen „SZZ“) a obhájením 

diplomové práce. SZZ a obhajoba probíhá v anglickém jazyce, komise SZZ je tvořena 

vyučujícími z FIT ČVUT a z Faculty of  Business and Economics, University of Antwerp. 

 
1 Pohovor probíhá v období června nebo července předchozího akademického roku. Přesné datum, způsob přihlášení a 
podmínky pro úspěšné absolvování jsou s dostatečným časovým předstihem zveřejněny ve veřejné části internetových stránek 
FIT. 



 

Realizace specializace 
Digital Business Engineering 

studijního programu Informatics 

Kód: 
FIT_MP_2024_XX_V01 

Strana:  
4/4 

 

  

3.3 Student s přiřazenou specializací DBE hradí poplatky za studium v dosavadním studijním 

programu, pokud jsou v rámci dosavadního studijního programu stanoveny, v souladu se 

zákonem a Statutem ČVUT, popř. pravidly University of Antwerp. 

4 Snížení poplatku za studium ve studijním programu v cizím jazyce ve 

specifických případech 

4.1 V souladu s ustanovením čl. 11 odst. 1 písm. bb) Statutu ČVUT a odst. 3 Přílohy č. 5 ke 

Statutu ČVUT je rektorem ČVUT snížen poplatek za studium ve studijním programu v cizím 

jazyce na částku 500 Kč za semestr, a to studentovi studijního programu Informatics 

/N0613A140024/ uskutečňovaného na FIT ČVUT, který kumulativně splnil následující 

podmínky: 

4.1.1 student přestoupil do studijního programu Informatics /N0613A140024/ 

z jiného magisterského studijního programu realizovaného v českém jazyce, 

uskutečňovaného na FIT ČVUT v Praze (tj. splnil druhou část podmínky 

uvedené v odst. 2.2.1), 

4.1.2 úspěšně absolvoval přijímací pohovor do specializace DBE, ve studijním 

programu Informatics /N0613A140024/ (tj. splnil podmínku dle odst. 2.2.2) 

4.1.3 a zapsal si specializaci DBE. 

5 Závěrečná ustanovení 

5.1 Ustanovení tohoto metodického pokynu mají přednost před ustanoveními ve Směrnici 

děkana a pravidly University of Antwerp. 

5.2 Kontrolu dodržování tohoto metodického pokynu průběžně provádí proděkan pro studijní 

a pedagogickou činnost. 


